

Folkepartis forslag. Man ville altså kunne have haft indført hygiejnestandarden på nuværende tidspunkt, men så skete der det besynderlige, at Dansk Folkeparti ikke ønskede at få vedtaget sit eget forslag, selv om der var flertal for det. Og det, jeg så kan forstå nu, er, at fru Birthe Skaarup siger: Vi er slet ikke længere interesseret i at få vedtaget det, som vi fremsatte forslag om, og som der stadig er flertal for, nu er vi tilfredse med, at ministeren bare vil lave en kvalitetsmodel med nogle ting, der bliver offentliggjort.

Er fru Birthe Skaarup enig i, at det er sådan, forløbet har været omkring det her område med en hygiejnestandard?

(Kort bemærkning).

Birthe Skaarup (DF):

Nej, det er jeg ikke. Vores forslag var ikke så veludviklet som det forslag, der ligger nu, og som vi vil se på.

(Kort bemærkning).

Line Barfod (EL):

Nu er jeg lidt forvirret. Dansk Folkepartis forslag var ikke så veludviklet som *hvilket* forslag? Altså Dansk Folkepartis eget forslag var magen til det forslag, vi behandler i dag bare plus en smileyordning. Det forslag var der flertal for, det forslag er der stadig flertal for. Dansk Folkeparti ønskede så ikke at få vedtaget sit forslag på det tidspunkt, fordi man sagde, man havde fået lovnin g fra regeringens side på, at man i stedet ville få en hygiejnestandard sammen med en række andre kvalitetsstandarder i år 2006.

Nu kan vi så tydeligt høre fra ministeren, at der ikke kommer en hygiejnestandard som den, der ligger i hverken det her forslag eller i det forslag, Dansk Folkeparti havde; der kommer nogle forskellige offentliggørelser af forskellige mål.

Så er det, jeg spørger: Hvad er det, der er sket for Dansk Folkeparti, siden man ikke længere ønsker at få gennemført det, man selv havde forslag om?

(Kort bemærkning).

Birthe Skaarup (DF):

Det var, at vores model ikke var så udviklet som denne her model, der bliver indført nu. Denne her model består jo af tre grundelementer: for det første denne her fælles evaluering, for det andet fælles evalueringsmetoder, og for det tredje den samlede rapportering, altså akkrediteringsordningen, og det indeholdt vores forslag

ikke. Og på den baggrund indgik vi det forlig med regeringen, som blev udmøntet i en betænkning til vores smileyforslag.

(Kort bemærkning).

Lene Garsdal (SF):

Nu er det vel efterhånden et par år siden, vi behandlede det her forslag første gang, og også dengang kan jeg huske, at fru Birthe Skaarup nævnede manglende håndvask, at det var et stort problem og formentlig meget ansvarligt for mange af de infektioner. Det er jo dog en enkelt ting. Det kunne man jo have gjort noget ved bl.a. ved at vedtage det her forslag for at få de standarder for håndhygiejne på danske hospitaler.

Hvordan kan fru Birthe Skaarup forsvare at stå og påpege endnu en gang, at mangel på håndvask er et stort problem, og så undlade at gøre noget ved det?

Kl. 17.40

(Kort bemærkning).

Birthe Skaarup (DF):

Jamen det er jo det, vi gør. Det er jo det, vi gør ved at debattere tingene. Det er det, vi gør ved at formidle tingene her fra Folketingets side og fortælle det sundhedsfaglige personale, at man udmærket kan vaske sine hænder. Det behøver vi jo ikke at lave en særskilt kvalitetsudviklingsstandard for. Det er indeholdt i det her.

Men jeg synes, at vi, allerede da vi debatterede det sidst, sendte et klart signal til det sundhedsfaglige personale om, at de skulle huske at vaske deres hænder. En ganske elementær ting. Jeg håber da, det er lykkedes, og jeg håber da også, at det ikke alene er i sygehusvæsenet, men at det også er i daginstitutioner, hos dagplejemødre osv. osv. Her hindrer vi, at infektioner og virus spredes, og det synes jeg er så elementære ting. Det er noget, man har lært i barndommen, at man skal vaske sine hænder ofte.

(Kort bemærkning).

Lene Garsdal (SF):

Ja, og det er der formentlig også mange inden for sundhedsvæsenet, der ved, men alligevel ser vi, at antallet af infektioner stiger. Så det er ikke godt nok. Og måden at vaske hænder på er heller ikke god nok, det har jeg også for nylig set en undersøgelse der siger. Så der kunne man jo udmærket have valgt en kvalitet og en standard for, hvordan man sikrer ikke at sprede infektioner med hænderne. Og det er det jeg ikke kan forstå at fru Birthe Skaarup ikke vil gøre noget